195ª feira | 20/Dez/2018  - Edição nº 10339

EXTRATO DE CONTRATOS

 CONTRATO n.º 485/2018

Objeto: Prestação de serviços na área da saúde para atendimento de pacientes
SUS,  a  serem  atendidos  no  HURCG,  na  especialidade:  Nutriçao.
(Credenciamento  003/2016).  Contratante:  UNIVERSIDADE ESTADUAL DE
PONTA GROSSA.  Contratada:  MARIZA ORTIZ DE CASTRO & CIA LTDA
Valor: R$120.000,00. Prazo de vigência: 10/12/2018 a 09/11/2020.

Ponta Grossa, 18.12.2018.
Direçãão Administrãtivã/ HURCG

Raiane Santos Macedo

133464/2018

RESULTADOS DE LICITAÇÕES
Pregão presencial n.º 031/2018 – Processo n.º 024545/2018

Objeto: aquisição de  grampeador cirúrgico - Tabela SUS para o Hospital
Universitário Regional dos Campos Gerais. Lote único: DESERTO.

Pregão eletrônico n.º 071/2018 – Processo n.º 024032/2018
Objeto: aquisição  de  Instrumentais  e  equipamentos para  o  Hospital
Universitário  Regional  dos  Campos  Gerais.  Empresa: EDILBERTO
GREINERT & CIA LTDA – ME. Lote 1: R$ 92.912,00; Lote 4: R$ 7.293,00;
Empresa: MEDICAL  VENETUS  COMERCIO  DE  PRODUTOS
HOSPITALARES. Lote 2: R$ 5.182,95; Lote 3: R$ 2.918,40.
Lote 05: DESERTO; Lote 6: FRACASSADO

Ponta Grossa, 19 de dezembro de 2018.
Saulo Pontarolo Marenda

Pregoeiro

133831/2018

AVISO DE CREDENCIAMENTO - REPUBLICAÇÃO
EDITAL Nº 003/2016 – PROCESSO Nº 18220 – UEPG; EDITAL Nº

003/2017 – PROCESSO Nº 20447 – UEPG; EDITAL Nº 004/2017 –

PROCESSO Nº 20481 – UEPG; e EDITAL Nº 006/2017 – PROCESSO Nº

20916 – UEPG; EDITAL Nº 003/2018 – PROCESSO Nº 022976 – UEPG;

EDITAL Nº 007/2018 – PROCESSO Nº 023192 – UEPG; EDITAL Nº

009/2018 – PROCESSO Nº 023805 – UEPG

O Hospital Universitário Regional dos Campos Gerais torna público que está

republicando os EDITAIS N.º 003/2016, N.º 003/2017, N.º 004/2017 e N.º

006/2017,  N.º  003/2018,  N.º  007/2018,  N.º  009/2018,  considerando  o

término do Cronograma apresentado e a necessidade da continuidade das

atividades  do  Credenciamento  dos  referidos  Editais,  foi  realizada  a

republicação com o novo cronograma de reuniões para o ano de 2019. Os

interessados  poderão  retirar  os  editais  e  obter  demais  informações  na

Diretoria  Técnica  do  HURCG,  na  Avenida  Nabuco  de  Araujo,  601  –

Uvaranas, Ponta Grossa/PR, no horário das 08h às 12h30 e das 13h30 às 17h

ou  pela  internet  no  endereço  www.uepg.br/licitacao  (Licitações  em

Andamento) - Fone: 42-3219-8866.

Ponta Grossa, 18 de dezembro de 2018.

Dr. Marcelo Rezende Young Blood

Diretor Técnico

133456/2018

RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

* Retifica a publicação do DIOE – Comercio, Indústria e Serviços n.º 10338

de 19/12/2018, página 19. Onde se lê: “Contrato n° 474/2018” na empresa

ADHARA THAIS MORAES COELHO CLINICA MEDICA – ME.  Leia-se:

“Contrato n° 469/2018”

Ponta Grossa, 19 de dezembro de 2018.

Direção Administrativa/ HURCG

Raiane Santos Macedo
133922/2018

RESULTADO DE HABILITAÇÃO
* TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2018
   Objeto:  CONSTRUÇÃO  DO  CENTRO  MULTIUSUÁRIO  DE
PESQUISA AVANÇADA PARA TECNOLOGIAS DO AGRONEGÓCIO -
BLOCO “F” - AGRONOMIA – CTAGRO (CAMPUS EM UVARANAS)
   * Habilitada:
      - CH ENGENHARIA CIVIL LTDA. – ME

Comissão Permanente De Licitação
       Alcebíades Antonio Baretta

Presidente
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

 Pregão Presencial n.º 028/2018
Objeto:  MATERIAL  ODONTOLÓGICO.  Valor  Total:  R$  298.127,36.
Empresas:  ODONTOMEDI  PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  E
HOSPITALARES LTDA. - EPP no valor de R$ 37.149,44, para o lote 1; no
valor de R$ 12.385,38, para o lote 5; no valor de R$ 15.612,16, para o lote 13;
no valor de R$ 62.572,98, para o lote 14. BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI -  EPP no  valor  de  R$ 11.190,00,  para  o  lote  2;  no valor  de  R$
19.102,00, para o lote 3; no valor de R$ 12.260,00, para o lote 8; no valor de
R$  29.398,30,  para  o  lote  10;  no  valor  de  R$  12.550,00,  para  o  lote  12.
ODONTOSUL LTDA. - EPP no valor  de R$ 48.719,70,  para o lote 4; no
valor de R$ 19.770,00, para o lote 7; no valor de R$ 17.417,40, para o lote 11.
Os Lotes 06 e 09 foram declarados DESERTOS.

 Leilão Administrativo n.º 002/2018
Objeto: Animais  Vivos:  Bovinos  e  Ovinos.  Valor  Total:  R$  16.165,00.
Licitantes: LEANDRO GUSTAVO VIEIRA no valor de R$ 2.150,00 para o
Lote 1; MARCOS HENRIQUE PANZARINI no valor de R$ 950,00 para o
Lote 2; no valor de R$ 200,00 para o Lote 3; no valor de R$ 765,00 para o
Lote 5; SANDRA GUBERT no valor de R$ 1.800,00 para o Lote 9; no valor
de R$ 4.000,00 para o Lote 13; no valor de R$ 1.800,00 para o Lote 14; no
valor de R$ 4.500,00 (quatro mil  e quinhentos reais) para o Lote 15.  Não
houve interessados para os Lotes 4, 6, 7, 8, 10, 11 e 12.

RESULTADO DE LICITAÇÃO

 Dispensa n.º 142/2018
Objeto:  Materiais  e  Serviços  Gráficos. Valor:  R$  3.214,50.  Empresa:
GGPEL  LIVRARIA  E  PAPELARIA  LTDA.  Recursos  do  Convênio
Fundação  Araucária/UEPG 119/2018.  Dispensa  com fundamento  no artigo
34, Inciso II,  da Lei Estadual nº 15.608/07.  Autorização em 14/12/2018, e
Ratificação  em  14/12/2018  por  Michel  Jorge  Samaha  -  Pró-Reitor  de
Assuntos Administrativos.

 Dispensa n.º 143/2018
Objeto:  Aquisição de Motobomba e Chapa Metálica Galvanizada. Valor:
R$ 13.543,00. Empresas:  COSTAFERRO COSTA TEIXEIRA FERRO E
AÇO LTDA, Valor R$ 6.784,00. CARRER IRRIGAÇÃO LTDA, Valor R$
6.759,00.  Recursos  do  Convênio  Fundação  Araucária/UEPG  131/2017.
Dispensa  com  fundamento  no  artigo  34,  Inciso  II,  da  Lei  Estadual  nº
15.608/07.  Autorização  em 14/12/2018,  e  Ratificação  em 14/12/2018  por
Michel Jorge Samaha - Pró-Reitor de Assuntos Administrativos.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

Diretor
Ponta Grossa, 19 de dezembro de 2018.

133943/2018

UNESPAR

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR

EXTRATO DO QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº
006/2015
Referente a Renovação do Contratação de Pessoa Juridica para
Monitoramento dos dois Prédios da UNESPAR campus de Paranaguá.
CONTRATADO: MCW Sistema de Segurança Eirelli – EPP – CNPJ:
08.652.904/0001-03  ref ao Pregão Presencial 005/2015. Vigência: 12(doze)
meses a contar da data de 01/01/2019. Paranaguá, 18 de dezembro de 2018.
Cleverson Molinari Melo - Diretor.

 133734/2018

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
Extrato de Contrato 020/2018 – Prot 15.411.460-2

Partes – Universidade Estadual do Paraná e Parkipar
Estacionamento - Eirelli.
Objeto – Locação de três vagas de estacionamento para veículos da
UNESPAR, conforme descrição contidas no contrato.
Prazo de Vigência: 12 meses, contados a partir de sua assinatura,
assinado em 21/08/2018.
Valor Contratado: R$ 300,00 mensais, somados para 12 meses, R$
3.600,00.

Paranavaí, 19 de dezembro de 2018.
Prof Rogério Ribeiro – Pro Reitor de Administração e Finanças

133572/2018

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO - PR
EDITAL 014/2018 - PREGÃO PRESENCIAL - E-Prot. 15.012.901-0

EXTRATO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO
Objeto: Selecionar proposta(s) para Registro de Preços em Ata de
Registro de Preço de empresa para fornecimento de gêneros
alimentícios (coffee break, salgados e bolos) e prestação de serviços
correlatos.
Sessão Pública:06/12/2018 às 14h30min.
Resultado: O Pregão Presencial foi julgado DESERTO ante a
inexistência de interessados em participar do certame.

Campo Mourão, 10/12/2018
Eder Rogério Stela
 Pregoeiro Oficial

 133530/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR: 11681919
Documento emitido em 04/01/2019 10:40:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10339 | 20/12/2018 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.